
Lørdag 22. oktober 2016 satte mange 
mineralsamlere kursen mot Stokke og 
auksjonen over mineralsamlingen etter 
Tom Engvoldsen. Tom døde så alt for tid-
lig, og som vi tidligere har fortalt (Se nr 4, 
2016:3), ønsket han at pengene som kom 
inn skulle gå til utdanninga til hans datter, 
Noor Catherina Engvoldsen Bugge. 

I overkant av 50 samlere hadde funnet 
fram og kikket ivrig gjennom de 100 utro-
pene som skulle auksjoneres bort. Stig Lar-
sen var dagens auksjonarius og ledet det 
hele på en fin måte.

Mange av utropene var satt sammen av 
flere kasser med mineraler fra Lange-
sundsfjorden og Tvedalen, slik at den som 
sikret seg et slikt utrop, fikk en hel del like 
prøver for bytte eller videresalg. Et eksem-
pel var utrop nummer 4, som besto av 3 
plastkasser med tritomitt, ferrokentbrook-
sitt og zirsilitt, som Astrid Haugen fikk for 
150 kr. Så trenger noen av dere lesere det, 
så kan Astrid kontaktes!

De beste bitene ble selvsagt auksjonert ut 
som enkeltobjekter og det var mye spen-

nende og pent å se på bordene. Den stør-
ste spenningen knyttet seg til de 5 grenm-
arittene som skulle under hammeren og, 
naturlig nok, var disse de siste objektene 
som ble auksjonert bort.

Vestfold Geologiforening hadde gjort en 
formidabel jobb ved å tilrettelegge denne 
auksjonen for arvingen, og i et naborom 
solgte de i tillegg vafler og kaffe i pausene.

Budgivingen gikk raskt unna og mange av 
utropene i starten forsvant for noen hun-
drelapper og mange forskjellige samlere 
var frampå med bud. Etter 25 utbud var 
det pause, slik at vi fikk sjansen til å sjekke 
hva som ville komme i neste omgang, for 
mange av lottene måtte sjekkes ganske 
nøye. Trist var det at mange prøver man-
glet informasjon om mineral og funnsted, 
noe som gjorde sitt til at prisene ikke ble 
høyere enn det de ble. Det får være en 
lærepenge til oss alle; vær nøye med å 
skrive navn og lokalitet på alt du har!

Noen av utbudene gikk ganske høyt i pris, 
bl.a. en flott eirikitt fra Vesle Arøya, som 
til slutt endte på 8500 kroner. Høyest gikk 
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en prøve med en 5,5 cm stor molybdenitt-
krystall fra Tvedalen, som ble solgt for 
10 000 kr.

På noen av utropene hadde auksjonarius 
fått inn forhåndsbud, men det var stort 
sett folk i salen som trakk de lengste strå-
ene under budgivingen.

Hva så med grenmarittene? De to største 
gikk for henholdsvis 4500 og 5000 kroner, 
men de tre mikroene gikk for mellom 1100 
og 2200 kr.  En del samlere hadde nok for-
ventet seg høyere priser på disse, men slik 
ble det ikke.

Dette er, så vidt jeg vet, den første døds-
boauksjon over en mineralsamling, og 
erfaringen med denne må kunne sies å 
være svært god. For det første ble samlin-
gen solgt på en måte, der norske samlere 
kunne sikre seg prøver de ønsker. For det 
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andre, var prisene som ble oppnådd bedre 
enn om samlingen skulle blitt solgt under 
ett til en oppkjøper. 

Men prøvene oppnår ikke høyere pris 
enn det samlere i Norge er villige til å gi, 
og prisnivået i Norge er, i de fleste tilfel-
ler, langt lavere enn i utlandet. Unntakene 
er der norske samleres forhold til norske 
prøver og lokaliteter, løfter prisene til dels 
svært høyt.

Når får vi oppleve en slik auksjon igjen? Jeg 
vil i alle fall gjøre det jeg kan for å komme 
meg dit, for dette var en hyggelig auksjon, 
selv om bakgrunnen for den var vemodig.

5,5 cm stor molybdenitt-krystall fra Tvedalen.
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